
Комитет образования Новгородского района 

 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бронницкая средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 
 
                                                            с. Бронница 

 

 01.10.2021  № 96_ 

   

Об организации платных образовательных 
услуг в 2021/2022 учебном году 
 

 

  
     На основании анализа запросов воспитанников и их родителей (законных 
представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с Законом  «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Законом РФ «О защите 

прав потребителей», Постановлением Правительства РФ № 706 от 15.08.2013  «О правилах  

оказания платных образовательных услуг»  и Положением о предоставлении платных 

образовательных и иных услуг 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

 1. Организовать в 2021/2022 учебном году дополнительные платные 

образовательные услуги  на основании индивидуальных Договоров с родителями 

(законными представителями) воспитанников.  

 2. Возложить на заместителя директора по дошкольному образованию  Варламову 

Татьяну Викторовну, функции ответственного лица за организацию дополнительных 

платных образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, а также:  

- обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся полной и 

достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, 

содержащей следующие сведения:  

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных 

услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание 

платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в 

оказании платных образовательных услуг; 

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;  

г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг;  

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты  

- предоставление по требованию потребителей:  

а) Устава ОУ; 

б) лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов, 

регламентирующих образовательную деятельность; 

в) адресов и телефонов Учредителей; 

г) образцов договоров с родителями (законными представителями); 

д) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной 

образовательной услуги.  



        3.Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг по состоянию 

на  01.10.2021 г: 

  «Топотушки», художественная направленность  (старшая возрастная группа) 

  «Ладушки», художественная направленность (младшая возрастная группа) 

  «Крепыши» физкультурно-спортивная  направленность (фитбол-гимнастика, средний 

возраст) 

  «Веселый язычок» речевая направленность  

В случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению.  

      4.Утвердить стоимость платных образовательных  услуг в 2021/2022  учебном году в 

соответствии с протоколом согласования в следующем размере: 

80 рублей одно занятие ;  

полная стоимость платных образовательных услуг за курс обучения  

«Топотушки» 60 занятий — 4 800 руб. 

«Ладушки» - 60 занятий – _4 800  руб. 

« Крепыши» 30  занятий — 2 400 руб. 

«Веселый язычок» 58 занятий – 4 640 руб. 

В случае внесения изменений, стоимость  подлежит повторному утверждению 

     5. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг в 2021/2022 учебном году по состоянию на 01.10.2021 

В случае внесения изменений график подлежит повторному утверждению.  

     6. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных 

услуг по мере комплектования групп.  

      7. Должностным лицам, ответственным за организацию платных образовательных услуг:  

7.1. Заместителю директора по ДО: 

       - контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных 

образовательных услуг.                      

7.2. Бухгалтеру  МБУ «Центр ОМСО»: 

     - вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных образовательных 

услуг отдельно от учета бюджетных средств; 

       - своевременно предоставлять финансовую отчетность; 

 все финансовые операции проводить в соответствии в федеральным законом « О 

бухгалтерском учете»                                  .               

8.Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительной платной 

образовательной услуги, осуществлять  в соответствии со сметой доходов и расходов  по 

платным услугам. 

9.Назначить руководителем кружка (платная образовательная услуга) 

 «Топотушки» - музыкального руководителя высшей категории Глухареву Ольгу 

Валентиновну; 

  «Ладушки» - музыкального руководителя высшей категории Глухареву Ольгу 

Валентиновну; 

 «Крепыши» - инструктора физкультуры  высшей категории Лузанову Татьяну 

Алексеевну 

 «Веселый язычок» - учителя-логопеда первой категории Доценко Анну 

Владимировну. 

10.Руководителям платных образовательных услуг заключить между учреждением и 

родителями (законными представителями) договоры на получение дополнительной платной 

услуги на 2021-2022 учебный год 

11. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

дошкольному образованию Варламову Т.В. 

 

         Директор школы                         С.М. Яковлева 



  

 

 


